



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.444.019,53	3.125.000,00	12.500.000,00	2.627.448,78	11.629.346,35	10.702.930,55
RECEITAS DE CAPITAL	605.212,50	95.000,00	380.000,00	150.000,00	403.475,00	56.235,98
SUBTOTAL	18.049.232,03	3.220.000,00	12.880.000,00	2.777.448,78	12.032.821,35	10.759.166,53
(-) DEDUÇÕES	2.326.838,64	460.000,00	1.840.000,00	329.197,71	1.551.225,76	1.434.866,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	5.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	6.162,18	20.000,00	80.000,00	249,18	4.108,12	18.749,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.320.676,46	420.000,00	1.680.000,00	328.948,53	1.547.117,64	1.416.116,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.722.393,39	2.760.000,00	11.040.000,00	2.448.251,07	10.481.595,59	9.324.300,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	15.449.870,00	2.574.978,33	10.299.913,33	1.980.393,81	10.897.298,80	2.309.905,84	9.555.844,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.449.870,00	2.574.978,33	10.299.913,33	1.980.393,81	10.897.298,80	2.309.905,84	9.555.844,73
DESPESAS DE CAPITAL	1.348.990,00	224.831,67	899.326,67	222.513,93	735.299,28	217.287,32	554.607,80
(-) Deduções	284.500,00	47.416,67	189.666,67	36.231,80	246.928,18	44.794,28	206.287,78
Amortização de Dívida	284.500,00	47.416,67	189.666,67	36.231,80	246.928,18	44.794,28	206.287,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.514.360,00	2.752.393,33	11.009.573,33	2.166.675,94	11.385.669,90	2.482.398,88	9.904.164,75
RESULTADO	-16.514.360,00	-2.752.393,33	-11.009.573,33	-2.166.675,94	-11.385.669,90	-2.482.398,88	-9.904.164,75
RESULTADO	-14.193.683,54	-2.332.393,33	-9.329.573,33	-1.837.727,41	-9.838.552,26	-2.153.450,35	-8.357.047,11
RESULTADO	-791.966,62	7.606,67	30.426,67	281.575,13	-904.074,31	-34.147,81	577.430,84

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	237.660,81	479.353,06	624.558,78	145.205,72	20.696,80	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.022.703,63	1.793.877,04	1.606.691,36	-187.185,68	583.987,73	
(-) Aplicações Financeiras	103.854,74	0,00	0,00	0,00	-103.854,74	
(-) Demais Ativos Financeiros	16.918,96	7.401,33	24.140,14	16.738,81	7.221,18	
(+) Restos a Pagar Processados	983.134,91	78.727,50	74.767,76	-3.959,74	-908.367,15	
II - Dívida Consolidada Líquida	77.318,39	-1.243.197,81	-931.504,96	311.692,85	-1.008.823,35	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	77.318,39	-1.243.197,81	-931.504,96	311.692,85	-1.008.823,35	